
Enti Pubblici
Aziende Sanitarie Locali ed altre istituzioni sanitarie

ASL LATINA

Determinazione 10 dicembre 2020, n. 37

Approvazione Graduatoria Definitiva dei Professionisti (Psicologi, Psicoterapeuti e Biologi) valevole per
l'anno 2021

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. RECLUTAMENTO 
N. 37 DEL 10/12/2020 

 
STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. RECLUTAMENTO 
 

PROPOSTA N. 2344 DEL 09/12/2020 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PROFESSIONISTI (PSICOLOGI, PSICOTERAPEUTI 
 E BIOLOGI) VALEVOLE PER L’ANNO 2021. 
 

L’ESTENSORE 
f.to Avv. Rosanna SCHIAVONE 

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

f.to Dr. Mario Graziano Esposito 

  
IL DIRETTORE U.O.C. 

f.to Dr. Claudio RAINONE 

 

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso: 
 

  NON COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.  
   

  COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico. 
 
Voce di conto economico su cui si imputa la spesa:   
   
Visto del Funzionario addetto al controllo di budget   
 
firma:  data:   
 
 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, comma 2, dell’Accordo Stato - 
Regioni del 23/03/2005, attesta che: 

 

  la spesa è stata autorizzata dalla Regione, in quanto non prevista dal budget aziendale, ma necessaria per esi- 
  genze di natura straordinaria. 
   

  trattasi di atto contingibile e urgente e/o necessario ad evitare il pericolo di interruzione di pubblico servizio,  
  la cui spesa non è prevista nel budget aziendale. 
  
firma:  data:   
 
 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 
Il Direttore U.O.C. Reclutamento 
        Dr. Claudio RAINONE 

 
firma:  

 
f.to 

 
data: 07/12/2020 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



IL DIRETTORE U.O.C. RECLUTAMENTO 
 
PREMESSO che l’Azienda sede del Comitato Zonale della Provincia di Latina, in data 23/11/2020 ha 
provveduto ad approvare la graduatoria provvisoria dei professionisti (psicologi, psicoterapeuti e biologi) 
valevole per l’anno 2021. 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 17, commi 8 e 9, dell’ACN del 17/12/2015 la suddetta graduatoria dal 
13/10/2020 all’11/11/2020 è stata pubblicata per trenta giorni sul sito www.asl.latina.it di questa Azienda 
USL. 
DATO ATTO che l’Azienda sede del Comitato Zonale in data 23/11/2020 nell’approvare la graduatoria 
definitiva dei professionisti in Biologia valevole per l’anno 2021, ha escluso n. 1 professionista, come da 
allegato elenco degli esclusi e con a fianco indicata la motivazione. 
DATO ATTO che l’Azienda sede del Comitato Zonale in data 23/11/2020 nell’approvare la graduatoria 
definitiva dei professionisti in Psicologia valevole per l’anno 2021, ha escluso n. 6 psicologi come da allegato 
elenco degli esclusi e con a fianco indicata la motivazione. 
DATO ATTO che l’Azienda sede del Comitato Zonale in data 23/11/2020 nell’approvare la graduatoria 
definitiva dei professionisti in Psicoterapia valevole per l’anno 2021, ha escluso n. 1 psicoterapeuta come da 
allegato elenco degli esclusi e con a fianco indicata la motivazione. 
VISTO che nei trenta giorni successivi alla data di pubblicazione della stessa non sono pervenute segnalazioni 
per la revisione delle proprie posizioni nella graduatoria provvisoria da parte dei  professionisti. 
PRESO ATTO che una copia della summenzionata graduatoria viene trasmessa alla Regione Lazio, per gli 
adempimenti connessi alla pubblicazione sul BUR, in conformità alle disposizioni di cui all’art. 17 dell’ACN 
vigente. 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:  
1) Di escludere dalla graduatoria definitiva dei professionisti in Biologia, Psicologia e Psicoterapia della 

Provincia di Latina valevole per l’anno 2021, che è parte integrante del presente atto, i professionisti di 
cui all’allegato elenco degli esclusi. 

2) Di approvare la graduatoria definitiva dei professionisti in Biologia, Psicologia e Psicoterapia della 
Provincia di Latina valevole per l’anno 2021, così come definita dall’Azienda sede del Comitato Zonale 
di Latina in data 23/11/2020. 

3) Di trasmettere una copia della graduatoria alla Regione Lazio per gli adempimenti connessi alla 
pubblicazione della graduatoria stessa sul BUR, in conformità all’art. 17 dell’ACN vigente. 

4) Di dare atto che copia della graduatoria è depositata presso l’Azienda USL Latina sede del Comitato  
Zonale. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando rilevazioni economico patrimoniali, non 
verrà inviato per il relativo visto alla U.O.C. Bilancio. 

 
Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del procedimento e/o il Dirigente attestano, inoltre, 
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. RECLUTAMENTO 
f.to Dr. Claudio RAINONE 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



COMITATO CONSULTIVO ZONALE DI LATINA 
 
 

GRADUATORIA PROFESSIONISTI 
VALEVOLE PER L’ANNO 2021 

 
 
 

ELENCO PROFESSIONI 
 

• Biologia 
• (elenco degli esclusi) 

 
 
 

BIOLOGIA 
 

n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

1 CASILLO Rosamaria 32,55  13 ANATRIELLO Lucrezia 9,00 
2 MARANO Massimiliano 23,92  14 SERAO Rosalba 9,00 
3 SALIERNO Marianna 23,84  15 CUOMO Iolanda 9,00 
4 DONNARUMMA Iolanda 21,34  16 PACE Mirella 8,29 
5 CAPOBIANCO Valentina 16,07  17 VIOLA Antonella 8,00 
6 FEDERIGO Valentina 13,52  18 D'URSO Mariarita 8,00 
7 BORGIA Federico 13,21  19 TORNESE Daniela 8,00 
8 ESPOSITO Valentina Giuseppina 9,16  20 FARINA Fabiana Maria 8,00 
9 BALIANO Claudio Attilio 9,09  21 DE SIMONE Fabio 7,00 

10 PIERNO Daniele 9,00  22 CURRELI Mariaignazia 6,00 
11 TURCO Francesca 9,00  23 CARRERA Salvatore 6,00 
12 CACCIAPUOTI Lucrezia 9,00  24 PIERNO Antonio 5,00 

 
 
 

ELENCO DEGLI ESCLUSI 
 

n° branca nominativo motivazione 

1 Biologia PIETROBONO Francesca mancanza di specializzazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

f.to IL PRESIDENTE 
Dr. Giuseppe VISCONTI 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



COMITATO CONSULTIVO ZONALE DI LATINA 
 

GRADUATORIA PROFESSIONISTI 
VALEVOLE PER L’ANNO 2021 

 
 

ELENCO PROFESSIONI 
 

• Psicologia 
• Psicoterapia 
• (elenco degli esclusi) 

 
 
 
 
 
 
 
 

PSICOLOGIA 
 

n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

1 RUFFINI Maria Concetta 63,94  32 LOMBARDI Roberta 8,00 
2 BAGGIOSSI Rita Cinzia 18,71  33 CAMPANELLI Silvia 8,00 
3 DI GREGORIO Massimo 14,31  34 TOMEI Alessandra 8,00 
4 CARNEVALE Angela 12,48  35 TANEVA Stela 8,00 
5 VIOLA Stephanie 12,08  36 EURITI Cristina 8,00 
6 ACERRA Giuditta 11,85  37 AMBROSIO Teresa 8,00 
7 IAVARONE Anna Maria 10,84  38 FONTANA Roberta 8,00 
8 DEVASTATO Marianna Daria 10,48  39 CHIAPPARELLI Serena 8,00 
9 ROSSETTI Serena 9,83  40 DI MARZO Davide 8,00 

10 TENACE Eliana 9,70  41 DI CHIO Giada 8,00 
11 BAGGETTA Antonella 9,00  42 DI TRAPANO Annalisa 8,00 
12 LOPEZ Emanuela 9,00  43 POLISENA Piera 8,00 
13 SPIRITO Francesca 9,00  44 BIZZONI Francesca 8,00 
14 TROTTA Teresa 9,00  45 LA PLACA Anna 8,00 
15 GALANTE Anna 9,00  46 CANTARINI Beatrice 8,00 
16 DI RUZZA Federica 9,00  47 MASCIO Francesca 8,00 
17 RANFONE Sabrina 9,00  48 SICILIANO Michela 8,00 
18 PRAGLIOLA Ilenia 9,00  49 PASSARETTI Dora 8,00 
19 NUZZO Ivana 9,00  50 CERIA Roberto 8,00 
20 SCALESE Bruna 9,00  51 GALLO Patrizia 8,00 
21 ZACCARO Antonella 9,00  52 MARTINO Vincenzo 8,00 
22 DI LEVA Gabriella 9,00  53 RUSSO Riccardo 8,00 
23 DE FUSCO Sergio 9,00  54 MARIANI Manuela 8,00 
24 PELLEGRINO Michela 9,00  55 SENESE Elena 8,00 
25 CANTARANO Sabrina 9,00  56 TATA Margherita 8,00 
26 TINTO Maria Rosaria Rita 9,00  57 FASCIA Silvano 7,76 
27 CANNITO Angela 9,00  58 VENDITTI Giovanni 7,00 
28 VALERIANO Valeria 9,00  59 DEL ROSSO Silvia 7,00 
29 SCIARRETTA Martina 9,00  60 PAGLIUCA Lina 7,00 
30 DI STEFANO Alessandra 9,00  61 COLANGELO Ilenia 7,00 
31 PANUCCIO Elena 8,29  62 GIACOMINI Giulia 7,00 

 
f.to IL PRESIDENTE 

Dr. Giuseppe VISCONTI 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

63 NATALI Veronica 7,00  78 FRANCO Michela 5,00 
64 FERRARI Francesca 7,00  79 MARTINO Fabrizio 5,00 
65 GRIMALDI Silvestro 7,00  80 D'ONOFRIO Claudia 5,00 
66 BIANCHI Ludovilla 7,00  81 DIAMANTI Francesca 5,00 
67 STAMIN Laura 6,00  82 ALIANELLI Vincenzo 5,00 
68 FORTUNATO Felicia 6,00  83 ALTIERI Alessia 5,00 
69 FOSCHI Michela 6,00  84 RAFFA Manuela 5,00 
70 NICOTRA Gabriella 6,00  85 SALLES GABRIELLI Giulia 5,00 
71 SILVESTRI Erica 6,00  86 NOCELLA Stefania 5,00 
72 PODDA Livia 6,00  87 SACCINTO Emma Mariarosaria 5,00 
73 FRAZZITTA Claudia 6,00  88 FORMISANO Maria Grazia 5,00 
74 CORRADO Nadia 6,00  89 CENTONZE Simone 5,00 
75 CASAMASSIMA Stefania 5,07  90 PATRIARCA Annamaria 3,00 
76 CLAVARI Rossella 5,00  91 SICILIANO Margherita 3,00 
77 CAROZZA Eleonora 5,00  92 TARALLO Pasquale 3,00 

 
 
 

PSICOTERAPIA 
 

n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

1 SPIRITO Francesca 10,42  33 EURITI Cristina 8,00 
2 RANFONE Sabrina 10,11  34 AMBROSIO Teresa 8,00 
3 BAGGETTA Antonella 9,00  35 ROSSETTI Serena 8,00 
4 TROTTA Teresa 9,00  36 FONTANA Roberta 8,00 
5 GALANTE Anna 9,00  37 DI MARZO Davide 8,00 
6 GUERRIERO Viviana 9,00  38 DI CHIO Giada 8,00 
7 DI RUZZA Federica 9,00  39 DI TRAPANO Annalisa 8,00 
8 PRAGLIOLA Ilenia 9,00  40 POLISENA Piera 8,00 
9 NUZZO Ivana 9,00  41 BIZZONI Francesca 8,00 

10 SCALESE Bruna 9,00  42 GAGLIARDO Giuseppe 8,00 
11 MONTELEONE Vittoria 9,00  43 LA PLACA Anna 8,00 
12 SALATINO Valeria 9,00  44 CIAMPA Lucia 8,00 
13 ZACCARO Antonella 9,00  45 CANTARINI Beatrice 8,00 
14 DI LEVA Gabriella 9,00  46 DEVASTATO Marianna Daria 8,00 
15 DE FUSCO Sergio 9,00  47 MASCIO Francesca 8,00 
16 PELLEGRINO Michela 9,00  48 SICILIANO Michela 8,00 
17 CANTARANO Sabrina 9,00  49 CERIA Roberto 8,00 
18 CANNITO Angela 9,00  50 GARGANO Marialaura 8,00 
19 VALERIANO Valeria 9,00  51 GALLO Patrizia 8,00 
20 GAGLIARDE Idina 9,00  52 RINALDI Maria Carmen 8,00 
21 SCOGNAMIGLIO Antonio 9,00  53 CATALANO Alessandra 8,00 
22 SCIARRETTA Martina 9,00  54 RUSSO Riccardo 8,00 
23 DI STEFANO Alessandra 9,00  55 MARIANI Manuela 8,00 
24 RUFFINI Maria Concetta 8,04  56 GATTA Sara 8,00 
25 VIOLA Stephanie 8,00  57 SENESE Elena 8,00 
26 LOMBARDI Roberta 8,00  58 BAGGIOSSI Rita Cinzia 7,00 
27 DONNARUMMA Luisa 8,00  59 CARNEVALE Angela 7,00 
28 CAMPANELLI Silvia 8,00  60 VENDITTI Giovanni 7,00 
29 TOMEI Alessandra 8,00  61 PAGLIUCA Lina 7,00 
30 TANEVA Stela 8,00  62 SORVILLO Sofia 7,00 
31 PANUCCIO Elena 8,00  63 IANNIELLO Pierpaolo 7,00 
32 BELLIZIA Sabrina 8,00  64 LOMBARDI Lavinia 7,00 

 
f.to IL PRESIDENTE 

Dr. Giuseppe VISCONTI 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

65 BATTAGLIA Valentina Roberta G. 7,00  100 DIAMANTI Francesca 5,00 
66 COLANGELO Ilenia 7,00  101 LAURETTI Sabina 5,00 
67 GIACOMINI Giulia 7,00  102 SALVINI Alessandra 5,00 
68 SANTAMARIA PALOMBO Francesca 7,00  103 ALIANELLI Vincenzo 5,00 
69 REGIO Selene 7,00  104 PURIFICATO Sara 5,00 
70 PADOVANI Denise 7,00  105 CAMPISI Rosaria 5,00 
71 NATALI Veronica 7,00  106 RAFFA Manuela 5,00 
72 FERRARI Francesca 7,00  107 CATRACCHIA Alessia 5,00 
73 PALA Alberto 7,00  108 SALLES GABRIELLI Giulia 5,00 
74 GRIMALDI Silvestro 7,00  109 TREU Valentina 5,00 
75 BIANCHI Ludovilla 7,00  110 TENACE Eliana 5,00 
76 DE CARLO Rossana 7,00  111 MARZIANI Francesca 5,00 
77 STAMIN Laura 6,00  112 LETIZIA Mariateresa 5,00 
78 BUSCA Mauro 6,00  113 PASTORE Delizia 5,00 
79 FOSCHI Michela 6,00  114 SACCINTO Emma Mariarosaria 5,00 
80 PIETROBONO Giorgia 6,00  115 SEBASTIANI Mara 5,00 
81 PARRAVANO Sara 6,00  116 GHALY Yasmine 5,00 
82 MASTRONE Rosaria 6,00  117 FORMISANO Maria Grazia 5,00 
83 ERAMO Simona 6,00  118 DI NUCCI Amedeo 5,00 
84 NICOTRA Gabriella 6,00  119 CENTONZE Simone 5,00 
85 SILVESTRI Erica 6,00  120 DE ROSA Silvia 5,00 
86 MELPIGNANO Sabrina 6,00  121 POETA Paola 3,00 
87 D'ANGELIS Benedetta 6,00  122 MARAGONI Giuseppina 3,00 
88 GIULIANI Romina 6,00  123 IZZO Alessandra 3,00 
89 BAFFI Alessandra 6,00  124 MARINO Francesco 3,00 
90 DI MARZIO Ilaria 6,00  125 GIANCATERINI Antonella 3,00 
91 CORRADO Nadia 6,00  126 COCCO Adele 3,00 
92 CLAVARI Rossella 5,00  127 COLANDREA Silvia 3,00 
93 CAROZZA Eleonora 5,00  128 LA TERRA Valentina 3,00 
94 SOLDI Alessandra 5,00  129 RONCO Gabriele 3,00 
95 CASAMASSIMA Stefania 5,00  130 PATRIARCA Annamaria 3,00 
96 FRANCO Michela 5,00  131 MASTROPIETRO Emanuela 3,00 
97 RONZONI Alessandra 5,00  132 SICILIANO Margherita 3,00 
98 MARTINO Fabrizio 5,00  133 TARALLO Pasquale 3,00 
99 D'ONOFRIO Claudia 5,00  134 MUSICÒ Claudia 3,00 

 

ELENCO DEGLI ESCLUSI 
 

n° branca nominativo motivazione 

1 Psicologia ANNUNZIATA Arianna mancanza di specializzazione in professionalità principale 
2 Psicologia DI VITO CURMINI Laura 

mancanza di specializzazione o equipollente riconoscimento giuridico 
3 Psicologia MAROCCO Valentina 
4 Psicologia PICANO Federica 
5 Psicologia ROMANO Stefania 
6 Psicologia SINAPI Giovanna 
1 Psicoterapia VERDERAME Luigi domanda presentata oltre il termine del 31/01/2020 

 
 
 
 
 
 

f.to IL PRESIDENTE 
Dr. Giuseppe VISCONTI 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo On-Line istituito sul sito www.asl.latina.it 

dal 10 Dicembre 2020 al 24 Dicembre 2020 

 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 
f.to 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
 
 
 
Copia della presente è stata trasmessa alla Regione Lazio in data _______________, ai sensi 
dell’art. 6, comma 2, dell’Accordo Stato Regioni del 23/03/2005 
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
 
 
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4

http://www.asl.latina.it/

